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Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXXIX/144/08 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 12 grudnia 2008r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. 

 

Plan dochodów  

 

Wyszczególnienie Klasyfikacja Plan 

2009r. 
- dział Rozdział § 

Administracja publiczna  

Urzędy wojewódzkie 

Dotacje celowe z budżetu państwa-zad.zlecone 

750  

75011 

 

 

2010 

82.000 

82.000 

82.000 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

Dotacje celowe z budżetu państwa-zad.zlecone 

751  

75101 

 

 

2010 

1.086 

1.086 

1.086 

Pomoc społeczna 

Świadczenia rodzinne 

Dotacje celowe z budżetu państwa-zad.zlecone 

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

Dotacje celowe z budżetu państwa-zad.zlecone 

 

Zasiłki i pomoc w naturze 

Dotacje celowe z budżetu państwa-zad.zlecone 

852  

85212 

 

 

85213 

 

 

85214 

 

 

2010 

 

 

2010 

 

 

2010 

2.449.000 

2.260.000 

2.260.000 

 

16.000 

16.000 

 

173.000 

173.000 

Razem     2.532.086 
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Plan wydatków 

 

Wyszczególnienie Klasyfikacja Plan 

2009r. 
- dział Rozdział § 

Administracja publiczna  

Urzędy wojewódzkie 

Wynagrodzenia osobowe 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenie społeczne 

Składki na fundusz pracy 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych 

Opłaty z tyt.usług telef.stacjonarnej 

Podróże służbowe krajowe 

Odpis na ZFŚS 

Szkolenia pracowników 

Zakup materiałów papierniczych do sprz.drukarsk. 

750  

75011 

 

 

4010 

4040 

4110 

4120 

4210 

4300 

4370 

4410 

4440 

4700 

4740 

82.000 

82.000 

56.425 

4.500 

9.275 

1.493 

2.000 

4.200 

1.400 

507 

1.700 

400 

100 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

Składki na ubezpieczenie społeczne 

Składki na fundusz pracy 

Zakup usług pozostałych 

751  

75101 

 

 

4110 

4120 

4300 

1.086 

1.086 

200 

50 

836 

Pomoc społeczna 

Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne 

Wynagrodzenie osobowe 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenie społeczne 

Składki na fundusz pracy 

Wynagrodzenia bezosobowe 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług zdrowotnych 

Zakup usług pozostałych 

Opłaty z tyt.usług telefonii stacjonarnej 

Podróże służbowe krajowe 

Odpis na ZFŚS 

Szkolenia pracowników 

Zakup mat.papiern.do sprzętu drukarskiego 

852  

85212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3110 

4010 

4040 

4110 

4120 

4170 

4210 

4280 

4300 

4370 

4410 

4440 

4700 

4740 

2.449.000 

2.260.000 

2.187.200 

38.885 

1.652 

6.152 

992 

5.000 

6.000 

300 

2.000 

500 

500 

1.813 

700 

800 
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Zakup akcesoriów komputerowych 

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

 

Zasiłki i pomoc w naturze 

Świadczenia społeczne 

 

 

85213 

 

 

85214 

4750 

 

 

4130 

 

 

3110 

2.506 

 

16.000 

16.000 

 

173.000 

173.000 

Razem     2.532.086 

 

Plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa 

 

Wyszczególnienie Klasyfikacja Plan 

2009r. 
- dział Rozdział § 

Administracja publiczna  

Urzędy wojewódzkie 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zleconych 

750  

75011 

 

 

2350 

12.000 

12.000 

12.000 

Pomoc społeczna 

Świadczenia rodzinne 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zleconych 

852  

85212 

 

 

2350 

1.000 

1.000 

1.000 

Razem    13.000 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Barbara Rzadka 


